ПРОТОКОЛ № 12
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемой организации
«Гильдия строителей Республики Марий Эл» (АСРО «ГС РМЭ»)

Форма проведения:  очное голосование
[bookmark: _GoBack]Дата и время проведения: 23 июля 2024 г., 16.00 ч.
Место проведения: РМЭ, г. Йошкар-Ола, ул.Петрова, д.28

Присутствовали члены Совета:
  1. Баширов Хамза Касымович - генеральный директор АО «Марспецмонтаж» - Председатель Совета
2. Глазырин Дмитрий Павлович – председатель ПК «Советская ПМК»
3. Дементьев Герман Александрович – генеральный директор Союза «Торгово-промышленной палаты Республики Марий Эл» (независимый член Совета)
4. Киселев Алексей Леонидович – генеральный директор АО «Марийскавтодор»
5. Моисеев Алексей Иванович – генеральный директор ЗАО «Марийский завод силикатного кирпича» (независимый член Совета)
6. Мосунов Сергей Анатольевич – директор ООО «Мартеплострой»
7. Муталиев Руслан Исаевич – директор ООО  Специализированный застройщик «Казанский Посад»
8. Сивохин Павел Сергеевич – генеральный директор АО «СЗ ПМК-5»
9. Степанов Сергей Николаевич – уполномоченный по защите прав предпринимателей в Республике Марий Эл (независимый член Совета).

Председательствующий на заседании Совета – Председатель Совета АСРО «ГС РМЭ» Баширов Хамза Касымович.

Приглашенные:
1. Заместитель министра строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл Черепов В.Д. 
2. Генеральный директор АСРО «ГС РМЭ» Кузнецов С.П.
3. Главный бухгалтер АСРО «ГС РМЭ» Калинина И.М.
4. Юрисконсульт АСРО «ГС РМЭ» Павлова М.В.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 9 членов Совета на заседании присутствуют и участвуют в голосовании 9 членов Совета. Совет правомочен принимать решения, так как на заседании принимает участие более половины членов Совета. Кворум имеется.
Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ
СЛУШАЛИ: Председательствующего Баширова Х.К., который предложил избрать секретарем заседания Сивохина Павла Сергеевича – генерального директора АО «СЗ ПМК-5». Иных предложений не поступило.
РЕШИЛИ:
1. Избрать секретарем заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» Сивохина Павла Сергеевича – генерального директора АО «СЗ ПМК-5». 
2. Подсчет голосов поручить секретарю Сивохину П.С.		
ГОЛОСОВАЛИ:  «За»  -  9   голосов,  «Против» - 0 голосов, «Воздержались»  - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ
СЛУШАЛИ: Председательствующего Баширова Х.К., который предложил утвердить повестку дня заседания Совета из 7 вопросов. 
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Совета.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За»  - 9  голосов,  «Против» - 0 голосов, «Воздержались»  - 0 голосов. 
Решение принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Об исключении из членов АСРО «ГС РМЭ»
2. О приеме в члены АСРО «ГС РМЭ»
3. О Республиканском конкурсе на лучшую строительную организацию, предприятие строительных материалов и стройиндустрии, проектную и изыскательскую организацию 
4. О выделении денежных средств из статьи «Резерв Совета» сметы расходов АСРО «ГС РМЭ» на 2024 год 
5. О награждении нагрудным знаком АСРО «ГС РМЭ» «Почётный строитель Республики Марий Эл» 
6. О ходатайстве по установлению мемориальной доски в честь Аитова Булата Юсуповича
7. О ходатайстве звания почетного гражданина г. Йошкар-Олы Александрова Геннадия Петровича

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: 
Об исключении из членов АСРО «ГС РМЭ»
СЛУШАЛИ: Генерального директора Кузнецова С.П., который предложил исключить из членов АСРО «ГС РМЭ» организации за неуплату членских взносов
РЕШИЛИ: На основании  ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, пп.3 п.5.3. и п.5.4. Устава АСРО «ГС РМЭ» исключить из членов АСРО «ГС РМЭ» за неуплату членских взносов:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Волжская Строительная Компания» (ИНН 1224008047, ОГРН 1211200000956)
2. Общество с ограниченной ответственностью «Медведевская строительная компания» (ИНН 1207021418, ОГРН 1161215059939)
ГОЛОСОВАЛИ:  «За»  - 9  голосов,  «Против» - 0 голосов, «Воздержались»  - 0 голосов
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: 
О приеме в члены АСРО «ГС РМЭ»
СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступил Генеральный директор Кузнецов С.П., который доложил о проведенной экспертным отделом внеплановой проверке по заявлению о приеме в члены АСРО «ГС РМЭ» ООО «ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЕ СЕТИ». Акт внеплановой проверки рассмотрен на заседании Контрольной комиссии.
РЕШИЛИ: На основании рекомендации Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ» от 22.07.2024 (протокол №11) принять в члены АСРО «ГС РМЭ» Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЕ СЕТИ» (ООО «ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЕ СЕТИ»,  ИНН 1200007598, ОГРН 1221200003530).
В соответствии с п. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ и п. 4.10, 4.11 «Положения о членстве в АСРО «ГС РМЭ», в том числе о размере, порядке расчёта, а также порядке уплаты вступительного взноса, членских взносов», утверждённого решением Общего собрания членов АСРО «ГС РМЭ» 22.04.2022 (протокол №1) решение о приёме в члены АСРО «ГС РМЭ» Общества с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЕ СЕТИ» вступает в силу со дня уплаты в полном объёме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда АСРО «ГС РМЭ», в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств АСРО «ГС РМЭ» в соответствии с представленным заявлением, а также вступительного взноса.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За»  - 9  голосов,  «Против» - 0 голосов, «Воздержались»  - 0 голосов
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: 
О Республиканском конкурсе на лучшую строительную организацию, предприятие строительных материалов и стройиндустрии, проектную и изыскательскую организацию
		СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступил Генеральный директор Кузнецов С.П.,  который доложил о результатах проведенного Республиканского конкурса на лучшую строительную организацию, предприятие строительных материалов и стройиндустрии, проектную и изыскательскую организацию.
		РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию Генерального директора Кузнецова С.П.
	ГОЛОСОВАЛИ:  «За»  - 9  голосов,  «Против» - 0 голосов, «Воздержались»  - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: 
		О выделении денежных средств из статьи «Резерв Совета» сметы расходов АСРО «ГС РМЭ» на 2024 год
		СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступил Генеральный директор Кузнецов С.П., который предложил к Дню строителя в 2024 году выделить из статьи «Резерв Совета» сметы расходов АСРО «ГС РМЭ» на 2024 год денежные средства в размере 320 000 (Триста двадцать тысяч) рублей на организацию праздничного мероприятия в честь профессионального праздника День строителя и 552 000 (пятьсот пятьдесят две тысячи) рублей на денежные подарки работникам АСРО «ГС РМЭ».
            РЕШИЛИ: Выделить из статьи «Резерв Совета» сметы расходов АСРО «ГС РМЭ» на 2024 год денежные средства в размере 320 000 (Триста двадцать тысяч) рублей на организацию  праздничного мероприятия в честь профессионального праздника День строителя и 552 000 (пятьсот пятьдесят две тысячи) рублей на денежные подарки работникам АСРО «ГС РМЭ».
	ГОЛОСОВАЛИ:  «За»  -  9  голосов,  «Против» - 0 голосов, «Воздержались»  - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: 
		О награждении нагрудным знаком АСРО «ГС РМЭ» «Почётный строитель Республики Марий Эл»	
		СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступил Генеральный директор Кузнецов С.П., который предложил к Дню строителя в 2024 году наградить работников организаций и ветеранов строительной отрасли нагрудным знаком АСРО «ГС РМЭ» «Почётный строитель Республики Марий Эл».	
 		РЕШИЛИ: За многолетний добросовестный, созидательный труд, высокий профессионализм, значительный вклад в развитие строительной отрасли Республики Марий Эл и в связи с профессиональным праздником Днем строителя наградить нагрудным знаком АСРО «ГС РМЭ» «Почётный строитель Республики Марий Эл»:
 - Короткина Михаила Альбертовича – директора ООО «Маристрой»
 - Отмахова Сергея Николаевича - ветерана строительной отрасли
 - Суханова Владимира Ивановича - ветерана строительной отрасли
 - Мельникова Николая Александровича - ветерана строительной отрасли
 - Скворцова Владимира Ивановича - ветерана строительной отрасли
 - Пилягина Алексея Васильевича - ветерана строительной отрасли
 - Аллахвердиева Расула Миррадин-Оглы - ветерана строительной отрасли
 - Михайлова Николая Григорьевича - ветерана строительной отрасли
 - Кочетову Галину Ионовну – ветерана строительной отрасли	
 ГОЛОСОВАЛИ:  «За»  -  9  голосов,  «Против» - 0 голосов, «Воздержались»  - 0 голосов
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ: 
		О ходатайстве по установлению мемориальной доски в честь Аитова Булата Юсуповича
		СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступил Генеральный директор Кузнецов С.П., который сообщил о предпринятых действиях для увековечивания памяти бывшего руководителя «Марстройтреста» Аитова Булата Юсуповича. 
            РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию Генерального директора Кузнецова С.П.
	ГОЛОСОВАЛИ:  «За»  -  9  голосов,  «Против» - 0 голосов, «Воздержались»  - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ: 
		О ходатайстве звания почетного гражданина г. Йошкар-Олы Александрова Геннадия Петровича
		СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступил Генеральный директор Кузнецов С.П., который предложил ходатайствовать о присвоении почетного гражданина г.Йошкар-Олы Александрова Геннадия Петровича. 
            РЕШИЛИ: Поручить Генеральному директору Кузнецову С.П. обратиться с ходатайством в Администрацию городского округа "Город Йошкар-Ола" о присвоении почетного гражданина г.Йошкар-Олы Александрову Геннадию Петровичу.		ГОЛОСОВАЛИ:  «За»  -  9  голосов,  «Против» - 0 голосов, «Воздержались»  - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

ПРЕДЛОЖЕНО: Завершить заседание Совета АСРО «ГС РМЭ»

ГОЛОСОВАЛИ:  «За»  -  9  голосов,  «Против» - 0 голосов, «Воздержались»  - 0 голосов.
Решение принято единогласно
	РЕШИЛИ:   Закрыть заседание Совета АСРО «ГС РМЭ»



Председательствующий        						 Х.К.Баширов



Секретарь                                 						П.С.Сивохин
1

